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Asyl, som det kaldes, tilfører A arhus By 
nogen særlig' økonomisk binding is e n  
det bliver naturligvis/ de paågækLndu .By- 
ers, ; Kredses og Repræsentanters Sag. I 
dette Spørgsmaal. maa det.være, Hensynet 
til;, de syge,, som i første Række maa: gøre 
sig gældende,, og som. mit Partis Ordfører 
i. Gaar havde Lejlighed til at bemærke, er 
det Hovedopgaven for. os at se at faa dette 
Forslag fremmet og- faa bygget det nye 
-Asyl, som , der trænges saa haardt ,,,til.. I 
sidste Række , maa man saa tage Hensyn 

I , ,, til de forskellige Ønsker : og Krav, der 
komme frem fra de enkelte Egne og Byer. 
- 홢홢 _?.홢 홢. - "o eg. mene r ,  a t  et ar -ov.synspunk-- 

- terne: for Anlæggelsen a f  et Asyl for 
sindssyge 홢홢 lad mig kalde det Asyl,, det 
lyder, bedre end .^Anstalt" 홢 maa være: 
Afgørelsen af, hvorledes den vedkommende 
Egns Befolkning kan.  ventes at ville stille 
sig til de sindssyge, om man hos den kan 
finde mange og- gode Steder, hvor man kan 

I I I I 홢 anbringe sindssyge i ',Familiepl'je. Nu er 
det-saad m it der er mange Nuancer i 

'II vort Folk man .kommer paa Egne,. hvor 
de sociale Modsætninger ere meget stærke, 
nvor i. jgjks. cl en overvejende Del at Be- 
folkningen er velsitueret, er Arbejdsgivere, 
enten i. Industrien, Haandværket eller 
Landbrugetj og de: øvrige' ere Arbejdere, 
Haandværkss,vende og Aibejdsmænd. Paa 
Egne, hvor.de sociale Forhold ere saaledes, 
mener jeg, - at man ikke kan vente, at der 
vil tilbyde sig mange Hjem, der egne sig 
til Familiepleje. De Folk ville i mange 
Tilfælde være udmærkede til at o'mgaas de 

I ,홢 " sindssyge, m e n  d e  ville ikke 홢 kunne be-  
skooftige, , ","'. dem, ' ikke k u n n e  optage dem i 
cieres Hjem. Derfor maå man; først og 
fremmest se at .finde et Sted, hvor der: er 
en talrig Kreds af smaa Landejendoms- 
besiddere,; som ere i Stand til at- drage 
nogen Nytte af  disse sindssyges A-rbejds,-, 
evne, 홢 og: som tillige repræsentere den videst 
fremskredne sociale og humane Eultür, 
som, nndes her i Landet. En stor Del at 
vore Landejendomsbesiddere 홢 jeg sisal 
ikke; her drage:noget stærkt Skel"--, alt- 
saa en stor Del af den;jævne Befolkning 

I " . , paa Land r e p r æ s e n t e r e r  maaskeikke saa 
megen 홢 Kuiidskab og Indsigt -i5 positive vi- 
denskabelige Eesultäter, men dé ere meget i 
langt tremme i ; almindelig Dannelse og 
Kultur i Modsætning til adskillige, af Over- 
klassen, og a f  de eksaminerede Folk, og 
man finder ogsaa hos disse læge Menne- 
sker en udmærket god Forstaaelse af, 
hvorledes de abnorme, de sindssyge og 
, vanskelige. Personer, skulle behandles. Det 
er paa saadanne :?Egné/ man fortrinsViis'l1 

mener jeg, maa se at finde Pladser til 
dem, der skulle anbringes i Familiepleje. 

Det er, naturligvis noget dristigt at 
give sig til at klassificere Egnene, og det 
vil let 'blive opfattet, som om man fore- 
trækker den ene Egns Befolkning for den 
andens, men jeg har 홢 allerede, anført, at 
der, hvor man træffer den stærke sociale 
Mbdsootniup, vil man sjældent finde Mulig-' 
hederne for saa gode og saa mange Pleje- 
bjem, som der kunde øns'kes. Jeg vil nu 
hævde 홢 jeg; kender som andre ærede 
Medlemmer en Smule til Landet 홢, at af 
de Steder,' som ere nævnte her som vml 
hegnede til; der at anbringe et Asyl, er 
Odsherred Nykøbing Sjælland, heldigst. 
D;et er en Opfattelse, jeg har haft Lejlig- 
hed til at gøre gældende, -og adskillige an- 
dre, der kende Forholdene her i . anclet 
ville vide, at der oppe i 'oppe:i,Oetsherred JEgnen 
findes en frisk, jævn og almendannet Be- 
folkning; Der findes denne store Kreds 
af srhaa Landejendomsbesiddere, som ud- 
gør en intelligent: Befolkning, der er -des- 
uden der ikke saa ringe Højskolepaavirk- 
ning, 홢, 홢 der er én ret stærk social Bevægelse 
blandt Smaakaarsfolk, og overhovedet er 
det et ypperligt Materiale af det danske 11 
Folk, der er bosiddende paa disse Egne. 
Hertil: kOrn111ër,. som ogsaa anført i Be7 
mærkningerne _ til Lovforslaget, at Stedet ' 
ligger noget isoleret, borte fra, alfarvej. 
Jeg mener, at for Sjællands Vedkommende 
vil Odsherred-Egneh i særlig Grad være 
egnet til Anbringelse af sindssyge i Fa- 
miliepleje. Jeg mener ogsaa, det er det 
smukkeste Sted, dét ideelleste- Sted i Hen- , 
seende .. til Sundhed og virkelig Idyl 홢 og i 홢 ' I 
홢henseende til alt, som kræves af et Sted, 
hvor Folk maaske ville blive hele Livet . , 
igennem.' ;Men de daarlige Samfærdsels- 
forhold for denne By ere unægtelig en 
stor Vanskelighed, og det er et stort 
Spørgsmaal, om alle de andre Groder kunne 
opyej e Mangelen af gode gamfærdselsmid- 
ler. I Udvalget ville vi antagelig kunne 
faa Oplysninger, der maaske kunne bi- 
bringe os et andet Syn paa disse Forhold, 
saa att, vi kunne blive klar over, om Byen 
ved en bedre Ordning af Trafikken bJiver 
lettere tilgængelig baade for de sindssyge -홢, 
og de besøgende. Som Nr. 2 i Rækken 
ar de Steder, der ere forcslaaede, er Jyderup 
en udmærket Plads, og man vil herfra 
godt kunne anbringe de sindssyge i Fa- 
miliepleje. 

Jeg vil gerne dvæle et Øjeblik ved 
Familieplejen, som blev anbefalet meget 
stærkt af den ærede Ordfører for Flertal- 
l'et, og som Ministeren stillede sig over- 


